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VÍA v tom faw' ne ííclity fetížu

jí přijdou fi co Jílují W dninaOC liCOCUai drU iaj pozdrav a zárovei po- -

Jcelým rázem joti z lánu hkře
hlí a tož kuždý pádí rovnou k to- - ituu Uřríivějcriu nudu v ní-zuž-- přeekf ůophy tlutuého vlnka Uai rík [" "" zouiucuttio r ~

MILLARD

yZúríiytt biidii MtnU % klrí
zráti

in fih tni' e my llmúl
Ty irojdílni kríUvúo
mníc krásná dídovioo
— Irviitkft Tí tůíaťt LJíaí —

hrdí im Tvoje kríy
století víc uuohá kráilí
náslov jméno Tvoje tlavný

Tvoji synové — zemí aJaná --

věrni jsou Tl jar od dávna
srden plná u níeb Jjubavi

lýll prosty víolw obtliodnlho osaamo- - Janu íjccliim
vanl jakož 1 oBobukb narážek vidy 4 j

crlý í'u% udržuje m olic1 nu volněw

prost ronst ví 1'ráví jsem natáhl
plnýio Jménem podepnáiijr Aby m pía VVAIÍOO EÍÍ — rtíní V vila

tl a iitavné pouaa n ledne v'' rkroku ! J'hložrn po- -

čepící nti uši a frak vhodil na

be zatím co kol ohně družil tm ce

truo každóbo ll#tu p4uy Jluak iod-- 1 m'1jiii tia osvobození české vlasti lý věnce dělníku jedni řeku li až
povidiwt ca pravné otUtíni tur Mb jjejN'( jakož jem jíž dříve pří zahučí aby íli z práce domu a jíní

rob 13 a Voughu ul Omaha

jeat nyní fniijctkem krajanů

Jos Mo a syna
ri" ?i tt j in uvil i'nnii nw

ew rorKu iaio váni miciijji jdou h odhodJáuíin {ro Tí v boj
byste mi zasílali pouze "Denní a

MKIdKVJILIí KANS ~- - (V-- šik h Turky záputtili ví u

Nedělní I 'ok rok" i juknuli předt l 4 i 1 I 14(1 I t' I

fii icdahce roKroKU rrim- -

platin dojde milerád si iih tento
zené íOííláin Vám předplatit'' na

Milá země-- - hvojieh dávnýchok rok" a též illM n Jesko- -
dobrý denní časopis předplit ne
obnovím Týdenní vydání "l'o-kroku- "

laskavé mi přestaňte za
junáků jsi měla tolik slavnýchNárodní Sdružení S pozdravem
kteří nu stráii nálí vždy vřruí

HH pokojů ifiorWií zařízeuých
()0 pokojů koupftlottwi
'i bloky od divadel

'
Blak 4 ktaníea pouliční dráhy ke vírm nádražím

i

Populární ceny
'

NVjíípSÍ kavárna u restauraci) ve městě

zíihtáváuj Váá dlouljtdetý čtenář
sílat neboť "Dniíií u Nedílní

Václav M!ibzul'a proto hradbou národů křnfan
skýcli

llrvatsko Tebe nuzvalí strážcem
MOUKA líA NKIJ — Ctěna

I I Ml f I ' ' I
n i'MKee roKťOKU i niozenou
inilciícte poštovní poukázku

zsc aby se v tom momentu práce
chopili KeháH" jcitě asi pty
minut jež využili k různým

výměně frází s pozdruvy
ptám se jednoho ze známých

(dotyčný libuje ísí moc v rozma-

nitostech — já řku Co jsi dělal
v neděli? Tázaný: Byl jícní 'a-s-

ve Slováckem — vAak jest li

tys tam byl mohl jsi mě vidět —

Tu se z protější st runy ohně kdo-

si jemuž jen nos a spodní část
z huňaté cepíc vykukova-

la vmísil do našeho hovoru h po-

známkou: "Vy ráčíte být aspoň

jeden z vás Čech?" To jsem se ti

překvapil — já řku: "ňúr ž

jsem !" — Neznámý : "Já též jsem
li to z Velké" Xu a já zase i Vr-

bice ííku tož Na zdar! teda kra-

jane — A tož jak jsme si podali

pravice tak plamen onoho ohně

nám byl za svědka Ku věrnosti

přátelské vsak nám ony chloupky
na prstech rubu pravic důkladně

požhal — Když pak zahučelo a

Pokrok" mně výborně vyhovuje
8 pozdravem —

doeř Pokorný
v J

KOHSTOWX TKXAS — Na-

padlo iiiné že bych zimě niold Jin-ps-

několik řádek do tohoto ctě-

ného a velmi pěkného listu Zač-n- u

tedy o počasí u tu musím říci

iiitJTiJťaJ--J-lm- iJtL ujťjj t x 'i1111 iinj"
zikjici nit ílu pro esKu Mírou- -

ní Sdružení V úctě—

Josef Spurný
Jt 3 v 21

centů

libra
DOBRA KAVA Z 21

Pau — to Petr Xritwký zvaaý
i kníže Krsto Frunkopani
li junáci v našem národu
tí prváci za svobodu

mučedlníci vskutku pruví

mladý život dali nvůj
za práva svého rodu ivojí vlaatí

Milá země — ještě synů iťtioha

krášlit oddaností chce povést

Tvoja
Duch llrvatský naprcdiije

IIKXNKSSKV OK LA - i tě- - že jest přítomně wiiclié Dosiivid
ná redukce! Nejdříve přijutéte sr byla však vláha tak že m mohlo

eéný iiiii j pozdrav! Zasílám pohodlně orat nánledke in ěehož
varn prednlíttiie na ! oKroit a každv už má zeni k sázeni nrmra

vénou t'ííto jet oblolui zata- -

to s nimiž jsem vehee pokojní žená jakobv již chtélo spustit v

itroven přikla linii 00 n!u na h0)„ a M „točí severák u mraky íobdiv budí v svět

hlas národa ozývá sf

poníženost kletou hodlá Mi'l

i eske Naroiiii inizcni po- - zažene pryč Onehdy se ptam
zdraveni na et čtenáře a r přáníu: soiiKda mvslí o tom míchu a my se rozešli slinil mne dotyen

když jsem inu byl pnvědél k(všem hojného zdaru zi: mieiuím 0I1 pravil že do dvou týdnu do
zůstávám ze nic v neděli navstiuse v udě — Jos Iisnr titaneme fléáť odkud nic on to

Tato káva již od JO října prodáváme zu i!1 eculů nolclu
rande Lojtié obliby pro dobrou jakost n výtcěnou diuť Lcp-í- í

druhy kívy prodáváme po 24 a 20 centech libru Vzorky
naáí kávy zašleme zdarma ua požádání

'

Objednávky vyplúujcme od 25 liber výše a proti zapla-
cení předem pouze ac zárukou když zboží neuspokojí mů-

žete je vrátit a obratem pošty obdržíte vaše peníze zpět
Caj koření i jiné kuchyňské potřeby za ceny mírné
ai o ceny

Zn solidní obKloužcní n naprostou poctivost vám ruéí'c'
Zvlášfé krajanům v Nebrasee a okolních hiátech jest nema-
lou výhodou objednat od mí a neboť dovozně jest nepatrná a
dodávka poměrné rychlá Pamatujte žc čím jest objednávka
vřfší tím dovozné přijde laciněji

OMAHA COFFEE MILL
FRANK ŽALOUDEK majitel

1004 South 13th Street OMAHA NEB
V torn anniém obchodě od roku 1905

jt M lv'títáít tiovím ¥'A iípn iiv In ni'iií Já řku: "A tož to tedy nepřijdeš
jak jsi mně minule řekl že přijdešLAIiKSON NKIV 1" února tolik jako drive iiyvalo: vsak
ke mně v neděli" — "Xu ino

Těsně stá ti Prát u Prala
nechť se vidí moc IlrvfltH

Bratrská sln neb když vládá

tehdy díla rostou mnohá
Zit svobodou pevně kráčat
bránit domovinu svou

nepřátel m nic nelekat
mít vždycky mysl Hrvatakou

ná že učiním tak a jestli biu
r!7 ( ten' vd ivateN o "l'o polKiisovali liavliiu a ftel-- li na ne

krolui"! Tuto vám os'!áni po- - člověk s puškou ' daleka již jej
„ ! n 'i: i i i etitit můj krajan tedy piijdcm

obi" Tedy dobře odvětím já
slovní poiiUiiku n:i t'li totiž PrM' en u a skcm-i- oo náviny i v

ni ): íiiií 1' lťo1" j $' brzku z dohledu zmizeli Křepc- -

ak jsme se rozešli To bvlo
n: riwlo-'iiniilu-

í S fliv- -i í t cli 1'K JC zde teŽ HUllo Za jedlH) SC

sobotu Na to v neděli Kil!
vii L i i £ ml stále střílí n nak nrišlv velké de

vsKiitKii urine i v nruvoi u sve
(IVailH rOilllll Zem nyla VOl)Oll- mrum u v mimi 1 jim

I :i i v :
i N viuiii itli mm i Ir in Lf ' 11 lu i II iioiioi Ml iniin fini

lili iednu míli na vvehod od lloh-N'- "' iuvmh rsKaiicKv s nimž nu
spokojen vsi ti

Zdráva budiž doinoviiio
naše stará dědovino
šťastná budiž! dokud ut 'ivéiu

žily tepny bijí ještě l!rvn'u!

Slavno stále jest jméno Tvoje

I' :!! It 41 ' i
jsem úplní
c!ě — stown k e ich několik bvlo za- - uemn uuuni [minJos Stokla u Sr

střeleno Nvní na ně ehndéjí za P'd'te se u nás pravím „ Kil
i : i ii- - 'oj „ x DIBELKA FLAKS Se CO J

Architekti ASan Diatro několik nul do pustin I

l'ddfE KAIMDS KANS ~ Je- -

syn Tvůj junák pyfiní se s Tebou:Vsik máme zle ieStě chřestvse v'111 mtU'r- - ™ Kflle(ř (I

ilikož nejsem ten jenž by časopí O Hrvatska Múh Tě chraň!Jelen Mexikán ieehfll ondvno ""J1 r Js 'v niz '"" "lífz
sv na dluh odebíral přikládáni Věrnost bratrská nech Tě vzprrižísbírání bavlnv dříve a rrnvil že w 'sfoJ'1" v'v sl"v" 'e
tudíž k dopisu tomuto předplatné O Hrvatska rost ni kvet inPiiide na něiakAlio toho ikaMM' Ja JsfH 1HS Iozv"" "H
nu "Pokrok" který se mi zamlou idokaž celou sílu svouA tu co tnk chodil s nuškou a ]UKU lnv Mam znameno ze

v v i llct}iA tri'f:ii tmiiMiii Iťtiii tii$vá a k fomii sjíldO na akci na o
by Svobody věnec zlntvi ivm se touze uie iac nrei se ne j „„

samiKstat není cen freje varn
Wdi-l- ninVv iCibn ti t Itozval mé že dnes soukromou brzy blýšlěl se na čelem Tojnti!mnoho štěstí a zdaru znamenám

Vyhotovujom i!Any na jakékoliv hiuiovy jo cnlA Americe Nn Vifojnó y

jnUnt i ikoljr nimocnico nřarJiií budovy (ofřim laiíllinjji) tt uklaili-(t- é

jnine odborntci

NiJvíUÍ archltektiiki firma íiuki v Amadea

130 North 5th Av cmOAOO XIX
i

Rectální nemoci — vyléčeríy
Mirn oltřovint kteří Uit ptiUI rhUm tilu ni ho jiné recttlnl o emoci

b líkařukého Mkroíenl žálny chloroform U--r ani Jiný proutřcilek impá-vnr- l

neuMván Vyléícnl řiJiftfiDO v kaídóra připadá který jwt jUJtit pro
a lidné pntz dokud uemoo neodejd Pit pro knihu o Hoct&lolcb

nemocrh a douvÉdčenfml Dř B B TAJR&T 240 Boa Bld OMAUA NEB
—~ "'

pojednou však před ním ziiehrasti sIílv""M )'"tďvy pořádají ri

se váš odběratel —
Pozdrav svojich od sni'ivobávanv had ienž také hned sko- - rM'M "vacu ieieno jnoiie ir

Čil a chvtl ničeho netušícího Mo- - Vi'"! "vatské podpňrné "zájed jako ainanct přijmi svatýKrank Chahipnik
nás zavátýeh v dálnou cizinuCtěný příteli! Díky za zaslaný xikána za nohavici On ulekán '" ívlnji si otázku cž ne

bylí byste volní a chtěli se siičast odkHZ Tvůj jest nám čestný váemomics na předplatné i pro t eske rychle couval zpet ale ialil sse
nit též? e proč ne mlvětili oba pro Jebe žiti jro Tě zmříiNárodní rMiriizen) zároveň dovo- - nou i hada který pak iio prcce

chcein— Tak jsme jh k společně účastlinie si vám připomenoiiti že by- - piihtil a počal se kroutit- a chra
ste se nám a zvláště čteuářiiui ve- - stil dále načež ho Mexikáu kte iiyiui nyn onecii party a kde zn

žili jsme chvíle opravdu zábav Když Ivan dokončil pk vyutří- -líce zavděčil kdybyste učni biska rý si mezitím dodid odvahy ranou
vě časem nějaké zprávv ze hvého z puškv skolil Had hvl čtyři

tímto niMedovfll llratlec a pak --

ký tliv Otakarova vbula byla na

nejcitlivéjňim bodu podvrácena

líc Novy iiiis Krajan Skahckv dali se ještě někteří v svérázných

mně I v pra vcl jak minule v jistém 11 proslovech načež následovalo dl?'okolí ' otištění zaslal s'y ílhmhý "Pokrok'
Na nevěru niMo o mnoho lépe Ku- -lilodolu za prac i někde u anon projmi mu číslo zpěvní a doprovo- -' - tef dochází správně jsem s ním

IdNCOIX XKI5 - ('t redak velice spokojen Pozdrav na čte- -
dolť sice netroufal ne hvou tiepří- -lem hudby čímž zakončena bylaCity kdež jak se spouštěl po vy

tahovadle sjel nějaký malý ká Iin početnou arinádmi napadnonti

proslulém viiinciu piuoné asi do

bré Iři hodiny cesty od Mikulova

smérem k jihu Krajina onu boha-

tá půvabem a přírodními krása-

mi V lese nékde poblíž Mikulova
nalézá prý se podivuhodné slui-incné-

stádo ovce i cstoii ke zutí-iičnčh- o

města zvláště vyjímá ' si-

ná výšině zbvlks Ivre starého
hradu Strnímu sc eroáiuiiliii asi

ce! Přiloženě ziisílám vám před- - náře a redakci tolioto listu slavnost My pMk za hovoni po-

zdě Večer vraceli se domň iiniiónměn rovně dolů a iemii niduuplatné na "Denní a Xedělm Po- - A I
i'etké zorné ale jiak sdružil ae s

bavorhkým vévodou načež společ-
né udeřil na Otakara od Dunaje

li lihnu ypiávéjíeí dodal jíee si že se zase příště sejdemekrok' a mimo to ifl(M na "C X COTKSK1KM) XKB (téná
Ale to jsem váni už mi m- - doS" "Denní Pokrok" n mně redakce! Tímto sděluji vám žt

řeky do Jťakous Když b Olaknr
prače nepoustel v tahovadlo oilosti zamlouvá ac nekily se mi velice rád objednal bych si do- -

M Siirdiekúj

PI KHLO (OLO o() únoru
i

zvřdél o tom vážném obratu jímžpět mne vyneslo halnou i jseir
vám česal od !' niajny 1 včite

nedostává dodi času celý si jej dávku "Denního a Xedělniho

1'íeje vám všeho dobra kroku" Stává však dvou příčin
soupeř jeho schilcni valného nabyl
rozkázal v boj riřiitravené éesléri"i winti rtiu tli

noléhii iiim-Ik- i iixliiAho kinjr
i i i i

zapřísáhl jsem se vim kiit aniznamenaní se vaš - které mně toho potěšení nedovo armádě aby nastoupila pochod

hvozdnatým krajem
„' rmiiiii linie rieiiH i Imi-- rf ují a siee vysoké stáří n hlavně hvU u N4"''"-- nliUil " -I rank Paeal
NVnliiiiit(ii kc zHlfliimc ttk rátiAU Vida vmísil se do 'loxorilzrak mi již dobře neslouží Jsem iinini'

náš hoslitel Ivan jenž vedl- - své I'iImii tumn I In I i h A máliWllnMAN XIP Ctěná starý drairouu od 8 pluku dra
redakci" "Pokřiku"! V dopise irouuu a v čase služby u vojan

riln11 tiiin tnk ne n tni
iiiin liviiiiii Int „ i

niatcrštiiiN nvinlii yj e jiných slo

Minských nářečí nnvi iiimiž sanaVuetc přiložené pcdpUttiié Kkých projezdil jsem Chry křížem
mo sebou se rozumí že i éeskv

I a pul hoiliuy eesly o' 'oisioi f'u

zdvihají se na kopej s velice

rohlcdciu zi íceitiuy

kilysi chlubného hradu halkcu-štajii- ii

lid vvprávi že jej jako
mnoho jiných Jan tfižka rozbil

liylo tu jednou v neděli začátkem

jara r l'Hl) tuším Na výhluiuiýcli
místech sníh tál a svtil prameny
Vod v úvozech spiuavuui přítoky
siní a tam i clen trávy bvlo rit

Tehdy vyšli jsme si na vvb t k u

učni i jceiiínáiii iiiiuéui lio brailu:
bVbt llís Veselá trojice ku lliřll fttlu {

Jiiko i 41(in nit Ce-k- " Xartnluí— krážem Velmi rád čtu dopisy
I ravil " Ano jet iinm dčluému

vjlňrí t n mniliň ni ihvilr
"!' Tiíii- - tmiifi kli iniin mimi
'In !lit iiih lilem í hiinii
iiti i ti ni it konci kfixi --

liti tiáluii MOiltim- iImkuí

ferit do Rakous IMoiibými poeho
tly a sloty počasí vojska mnoho

utrpěla: též na dostavivší c

ehuravoht mnoho vojínů ce-

stou zemřelo Koneční Otakarovy
čety stanuly nu území ltakutis
Mezitím Iťudolť již Mál pn--

duí kdi ž Otakarova vláda rospi--

livné v samé Vídni ly Ii píci e

dost iiioiMiá Wlieseitý český klál
bob-sliu- "

put jijl kterak povážlivé

Sdruženi S pozdravem uu vše- - a zvláště válečné zprávy irtie
zůstávám 'áš jímají dá se mi ale }t smijenci

lidu Iřcba jako vezdejšího chieln

podiíiriiýc družstev které jediJolm St rachota elij botnli nebof teprve dělají plá 'iriiu- - tnu klť eM'f ie-i-

ny kdžti Xéinec s Iiiikusanem li I mmIm n řllii t ni
né uvarovali nás mohou možné
mu úrasu a s lim družících se běd Indu-h- hitliM imi IiIhki

t nuWN POINT IND Ctč- - jsou dobře připravení Příklad
ná redijkee "Pokroku"! Zasílám nř Kuknuskn se im tuto vilku iři lalšilio žlUiin'' a loliil ' Mv )' 'liliii loh In iiuin

1'fijfiiif toni kte niM !)tiii
tiďl Kllijll ll lii H4u 'i

se odboj proti učinil K

tomu vAak mu žrouta e listui
píedplitné na milý mnó asopU pravmalo hned tehdv kdvi ještě lr"u! n"'lin vzpomi

"Pokrok' a Rui ve já jM-- nm byl Tcbdy ňáin du '''''Oié řiunufi
válkou postižených u SNré U Mojnjej vyprásěll i fsitie pií "''Vť_ke Xjelniee" u k)

iiiuini stňii iniinm „„ tit
niii

buje lít tni v v stali uml nepřátele v
pr m itít len i ?„! Úl'

jiih ( i li postav id m jinéitfm tmi kl ImÍu ho c kIPnic se přičinit aby v krátké době
praveni do války každou hodinu

"llitli ilil (litu íláti i ku i

v v trhnout a že id rané mánie na
iíitti lloifÁ Hicsinburský a Zaviá
I 'alkeutejiiský liutu poslciluí bv I"fk iiOMi rt(t Hí-th- ii ktti

poect mu dostuiipuul eelv li '(

t' I i k pidesMti se tu u mU

sklotllije u tedy Jen lloeliii bil

stí srnjiiuu rnjntle tu1 sr
In ný poídt av a pi hu! hojně řd
1'U V ťMitt fitec Stiifý

'
!

ťiuik MráVk
4 4 4

Ma ljf ti řMáf Liliusvětě tiejlepši Též álit liurítu
jU tl'si fd v lajtiein sriiunu"ii

Jindřich Oloír litoniv ?le I Vauk
Kilka tid iičku-- l o Žďárských lor
a já fuštu pik dloubu vpontiíM-l- l

jsme oněch dojmu v b Iti tubu
Zvláště na protějším učen tm usiin

kopci ud líci lilu liiiidoit b řitě-

mi i'Itejspjš eti ) Vi lntl mistr
ně htiot icla tijMity iiéj vy-

křesány jsou kanu C i oct4
Vlilt po sVitllU llliobu kt pei S4
tiiucui jot kaple pléd! btib H

tťbi všcebuv představ v jvoi v v- -

sdbt e jsem bl celý ne
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